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”Göteborg, tisdag. Greve Folke Bernadotte hade på tisdagen konferenser angående 
krigsfångeutväxlingen över Göteborg med överkommendanten i Göteborg, general major 
Malmberg, och chefen för Västkustens marindistrikt, kommendör Björklund. 

Vidare närvoro representanter för Göteborgs stad och polisen med polismästare Fontell i 
spetsen, järnvägsmyndigheterna, Svenska Amerika Linien och engelska fartyget Arundel Castles 
rederi samt pressen. 

Det svenska lasarettsfartyget Prins Carl anländer på onsdagsmorgonen och går in till 
Masthuggskajen. Fartyget skall tjäna som logement för en del av den personal, som skall 
utväxlas från Gripsholm. Detta fartyg är ett dygn försenat och beräknas anlända till Göteborg kl. 
14 på torsdagen. Det går in till frihamnen, icke till Stigbergskajen som tidigare planerats. 

Prinsessan Sibylla väntas till Göteborg kl. 22.25 på onsdagskvällen och skall följande dag göra 
besök ombord på de tre i utväxlingen deltagande fartygen, Gripsholm, Drottningholm och 
Arundel Castle, av vilka de två sistnämnda anländer på torsdagen. Hon besöker vidare 
lasarettståget ”C”, som blir det första som avgår från Göteborg, kl. 20.45 på torsdagen. Prins 
Carl kommer till Göteborg samma kväll och prins Gustaf Adolf på morgonen följande dag. 

Ett av de på fredagen anländande tågen från Trelleborg, som bl.a. medför 860 friska krigsfångar, 
framföres till Sävenäs rangerbangård. Passagerarna omhändertagas där av bl.a. socialtjänsten 
på polisens luftskyddsavdelning och militära myndigheter. De inkvarteras vid Göta 



artilleriregemente, Göteborgs luftvärnskår, Älvsborgs kustartilleriregemente och 
utrymningskommissionens Delsjöförläggning samt på Hallandsbolagets ångare Svanen. 
Spårvägsstyrelsen sköter transporterna med bussar. Vid Delsjöförläggningen skall 
frälsningsarmén sköta förplägnaden. 

Den personal, som skall utväxlas, uppgår enligt de senast lämnade uppgifterna till 5179, därav 
2834 från Tyskland och 2345 från de allierade.” (Ur: Svenska Dagbladet 6 september 1944) 

Bilden i sidhuvudet är hämtad från filmen ”Krigsfångeutväxling – Sårade tyska och allierade 
krigsfångar utväxlas genom Röda korsets förmedling”, klicka på länken för att se filmen via 
Filmarkivet.se 

 

https://www.filmarkivet.se/movies/krigsfangeutvaxling-sarade-tyska-och-allierade-krigsfangar-utvaxlas-genom-roda-korsets-formedling/
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